INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JACAREÍ

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

EDITAL Nº. 01/2008

ADITAMENTO AO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JACAREÍ faz saber a quem possa
interessar as seguintes alterações ao Edital de Concurso Público nº 01/2008:

1.    Fica alterado de acordo com a Lei nº 5.194/2008 de 27/03/2008, publicada em
29/03/2008, os vencimentos dos servidores do Município de Jacareí ficando, portanto
modificados os vencimentos dos cargos conforme tabela abaixo:

CARGOS DE ENSINO FUNDAMETAL INCOMPLETO

Taxa de Inscrição: R$ 20,00

Cód. Cargo Total de
vagas Salário Pré-requisito

Carga
horária

Semanal
Taxa de Inscrição

001 MOTORISTA 01 R$ 781,82

Fundamental
Incompleto com CNH
“C” ou “D” e 01 ano de
experiência comprovada

40 h R$ 20,00

CARGOS DE ENSINO MÉDIO / CURSO TÉCNICO

Taxa de Inscrição: R$ 25,00

Cód. Cargo Total de
vagas Salário Pré-requisito

Carga
horária

Semanal
Taxa de Inscrição

002 ANALISTA DE BENEFÍCIOS 01 R$ 1.113,11
Ensino Médio Completo
e 02 anos de
experiência

40 h R$ 25,00

003 TÉCNICO DE CONTABILIDADE 02 R$ 1.113,11
Ensino Médio Técnico
Completo de
Contabilidade c/ CRC

40 h R$ 25,00

CARGOS DE ENSINO SUPERIOR

Taxa de Inscrição: R$ 40,00

Cód. Cargo Total de
vagas Salário Pré-requisito

Carga
horária

Semanal
Taxa de Inscrição

004 ADVOGADO 01 R$ 1.845,40 Curso Superior em
Direito com OAB 40 h R$ 40,00

CARGOS DE ENSINO SUPERIOR

Taxa de Inscrição: R$ 40,00

Cód. Cargo Total de
vagas Salário Pré-requisito

Carga
horária

Semanal
Taxa de Inscrição

005 ANALISTA DE SISTEMAS 01 R$ 1.845,40

Curso Superior
completo na área
exatas, economia,
administração de
empresas, análises de
sistemas ou equivalente
e 03 anos de
experiência ou curso
mestrado em análise de
sistemas

40 h R$ 40,00

006 MÉDICO PERITO 01 R$ 2.101,14
Curso Superior em
Medicina, com registro
no CRM

20 h R$ 40,00

2.    Ficam prorrogadas as inscrições do Concurso Público do Instituto de Previdência do
Município de Jacareí, até o dia 11 de abril de 2008.

3.    Ficam mantidas as demais condições e regras estabelecidas no Edital do Concurso
Público n° 01/2008 de 11 de março de 2008.

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz
baixar presente ADITAMENTO AO EDITAL N° 01/2008, que será publicado no site:
http://www.mouramelo.com.br e fixado no Instituto de Previdência do Município de Jacareí.

 Jacareí, 01 de abril de 2008.

CHRISTIAN PETTERSON ANTUNES LEMOS

PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JACAREÍ